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اظهارامیدواری نماینده اتحادیه اروپا در باکو برای اجرایی شدن طرح نابوکو

رییس هیئت نمایندگی اتحادیه اروپا در باکو اظهار امیدواری کرد که در سالجاری میلادی تصمیم گیری در مورد اجرای

طرح نابوکو و گذرگاه جنوب به نتیجه نهایی برس

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : رییس هیئت نمایندگی اتحادیه اروپا در باکو اظهار امیدواری کرد که در سالجاری میلادی تصمیم
گیری در مورد اجرای طرح نابوکو و گذرگاه جنوب به نتیجه نهایی برسد.

"رونالد کوبیا" با اشاره به اینکه نابوکو هم برای اتحادیه اروپا و هم برای جمهوریآذربایجان طرح بسیار مهم می باشد، گفت:
اتحادیه اروپا در مورد این طرح با جمهوریآذربایجان همفکری دارد.

به گزارش ایرنا به نقل از"آپا" وی افزود: طرح نابوکوبرای اتحادیه اروپا که در واقع به عنوان مصرف کننده گاز در این طرح
مطرح است و همبرای جمهوری آذربایجان که تغذیه کننده خط می باشد به یک اندازه اساسی و مهم است.

وی اظهار امیدواری کرده است که تصمیم گیری در مورد این طرح و طرح کریدور جنوبیدر سالجاری به نتیجه نهایی برسد.
خط لوله نابوکو که درصورت تصمیم برای اجرا 8تا 10 میلیارد دلار سرمایه گذاری لازم دارد، قرار است گاز تولید شده در

منطقه حوزهدریای خزر و آسیای مرکزی را بدون عبور از روسیه و اوکراین از راه ترکیه به اروپاانتقال دهد.
این خط لوله به طول 3300 کیلومتراست و درصورت قطعی شدن تصمیم برایاجرا از سال 2011 مراحل احداث آن شروع

و طبق پیش بینی در سال 2014 خواهد توانست گازجمهوری آذربایجان و حوزه آسیای مرکزی را به اروپا برساند.
خط لوله نابوکو که درمرحله اول برای انتقال سالانه تا 8 میلیارد مترمکعب از گاز حوزه شاه دنیز جمهوریآذربایجان درنظر

گرفته شده است در مراحل تکمیلی ظرفیت انتقال سالانه تا 31 میلیاردمترمکعب را خواهد داشت.
نیاز شدید اتحادیه اروپا به گاز و افزایش روز افزون ایننیاز در کنار رهایی اروپا از وابستگی به گاز روسیه از دلایل عمده

طرفداران ایجاداین خط لوله عنوان می شود.
مخالفان طرح معتقدند که بدون مشارکت جمهوری اسلامیایران به عنوان دومین کشور دارای منابع گاز در جهان، این طرح

موفق نخواهد شد و درعین حال گاز کافی برای انتقال از این طریق نیز فراهم نمی شود.
مجارستان،بلغارستان، رومانی ، ترکیه و آلمان از سهامداران عمده این طرح هستند.

طرح موسومبه "کریدور جنوب" که از سوی ایتالیا و "گازپروم" روسیه پیشنهاد شده است شامل احداثخط لوله گازی از
روسیه تا سواحل بلغارستان از مسیر زیر دریای سیاه است که با ظرفیتتا دو برابر نابوکو طراحی شده است.

پایان پیام.
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